2023年 4

月 13日
70,000 2023年 4月 13日 2024年 4月 12日 2,000.00 否

2023 年年度报告

86 / 249

其他说明

公司于 2023年 4 月 13日召开第五届董事会第三十四会议和第五届监事会第十九次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额度不超过人

民币 7亿元（含本数）的暂时闲置募集资金，在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使

用的情况下进行现金管理，投资于安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品、定期存款、结

构性存款或协定存款产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议

通过之日起 12个月内有效。董事会授权公司管理层在上述有效期及资金额度内行使该项决策

权，具体事项由公司财务部负责组织实施，本授权自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。该

事项无需提交股东大会审议。独立董事发表了明确同意的独立意见，保荐机构华泰联合证券有限

责任公司对本事项出具了明确的核查意见。（详见《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的

公告》公告编号：2023-029）

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司“年加工 19.5万吨超薄精密不锈钢板带项目”已于 2023年 12月完成全部工程建设施

工，并经验收通过。为提高募集资金使用效率，降低公司财务费用，满足公司业务对流动资金的

需求，公司将节余募集资金 4,796.67元（含现金管理和利息 455.22万元，实际金额以资金转出

当日专户余额为准），用于公司或控股子公司日常经营的需要。公司已结项募投项目待支付尾款

款项在满足支付条件时以自有资金支付。

本次节余募资金（含现金管理和利息收入）占募集资金净额比例低于 5%，根据《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关规定，本次节余募集资金永久补充流

动资金可免于履行董事会及股东大会审议等相关程序。（详见《关于“甬金转债”募投项目结项

并将节余募集资金用于永久补充流动资金的公告》公告编号：2023-115）

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

87 / 249

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
174,458,242 51.61 44,411,547 0 0 -217,806,910 -173,395,363 1,062,879 0.28

1、国家持股 0 0 0 0 0  0 0 0

2、国有法人

持股
0 0 11,102,884 0 0 -11,102,884 0 0 0

3、其他内资

持股
87,197,242 25.80 28,682,461 0 0 -114,816,824 -86,134,363 1,062,879 0.28

其中：境内

非国有法人

持股

0 0 28,682,461 0 0 -28,682,461 0 0 0

境内

自然人持股
87,197,242 25.80 0 0 0 -86,134,363 -86,134,363 1,062,879 0.28

4、外资持股 87,261,000 25.81 4,626,202 0 0 -91,887,202 -87,261,000 0 0

其中：境外

法人持股
0 0 4,626,202 0 0 -4,626,202 0 0 0

境外

自然人持股
87,261,000 25.81 0 0 0 -87,261,000 -87261000 0 0

2023 年年度报告

88 / 249

二、无限售

条件流通股

份

163,579,069 48.39 0 0 0 216,738,211 216,738,211 380,317,280 99.72

1、人民币普

通股
163,579,069 48.39 0 0 0 216,738,211 216,738,211 380,317,280 99.72

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总

数
338,037,311 100 44,411,547 0 0 -1,068,699 43,342,848 381,380,159 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2023年 2月 13日，公司收到中国证监会出具的《关于核准浙江甬金金属科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2023〕269

号），核准公司本次非公开发行。公司于 2023 年 4月 6日完成向 22名特定对象发行股份的登记手续办理，新增股本 44,411,547股（详见《向特定对

象发行 A股股票发行结果暨股本变动公告》公告编号：2023-017）。上述股东锁定期为自发行结束之日起六个月，该部分有限售条件流通股于 2023年

10月 9日起上市流通（详见《关于向特定对象发行限售股上市流通的公告》公告编号：2023-093）

2、2023年 6月 26日，公司首次公开发行 A股剩余限售股上市流通，共计 172,326,394股，涉及公司首次公开发行前股东 YU JI QUN（虞纪群）、

曹佩凤、曹静芬、曹万成 4人。该部分限售股原锁定期为自公司 A股股票于上海证券交易所上市之日起共 36个月，2020年 4月 9日，因公司股价在上

市后 6个月内连续 20个交易日低于发行价，根据首次公开发行股份上市的承诺，上述股东的股份限售期自动延长 6个月，于 2023年 6月 26日锁定期

届满并上市流通。本次限售股上市流通后，本公司首次公开发行 A股限售股全部解禁。（详见《关于首次公开发行限售股上市流通公告》公告编号：